
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 31» г. Сыктывкара 

Сыктывкарса  муниципальнöй  асъюралана  öтувтан 

веськöдланiн «Шöр  сöвмöдан  велöдчанiн №31»   

 

ПРИКАЗ 

От 23 октября 2023 г.                                                                          № 678 

О внесении изменений в перечень товаров, работ, услуг,  

закупки которых осуществляются  

у субъектов малого и среднего предпринимательства.  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках 

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», в целях исполнения 

Постановления Правительства РФ от 11.12.2014г. № 1352 «Об особенностях участия 

субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у 

субъектов малого и среднего предпринимательства (далее Перечень) согласно 

приложению №1 к настоящему приказу. 

2. Разместить Перечень товаров, работ, услуг у субъектов малого и среднего 

предпринимательства в единой информационной системе в сфере закупок 

http://zakupki.gov.ru/ и на официальном сайте школы https://shkola30syktyvkar-

r11.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                        Т.В. Семёнова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://zakupki.gov.ru/


 

 Приложение к приказу  

 от «23» октября 2023г. № 678 

 
Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

№ 
Классификация 

по ОКПД2 
Наименование товаров, работ, услуг 

1 17.12.14.110 Бумага для печати 

2 17.22.11.110 
Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и 

целлюлозных волокон и полотна из целлюлозных волокон 

3 17.22.11.120 
Платки носовые из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и 

целлюлозных волокон и полотна из целлюлозных волокон 

4 17.22.11.130 

Салфетки и полотенца гигиенические или косметические из 

бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и полотна из 

целлюлозных волокон 

5 17.22.11.140 
Скатерти и салфетки для стола из бумажной массы, бумаги, 

целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон 

6 20.41.32.110 Средства моющие 

7 20.59.52.194 Реактивы химические общелабораторного назначения 

8 22.29.23.130 Предметы туалета пластмассовые прочие 

9 26.20.11.110 

Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как 

ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том 

числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата 

10 26.20.17.120 Проекторы, подключаемые к компьютеру 

11 26.20.16.120 Принтеры 

12 

26.20.18.000 Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать 

данных, копирование, сканирование, приём и передача 

факсимильных сообщений 

13 26.20.40.110 Устройства и блоки питания вычислительных машин 

14 26.40.33.110 Видеокамеры 

15 27.40.39.111 

Светильники и устройства осветительные прочие, не включенные в 

другие группировки, предназначенные для использования с 

лампами накаливания 

16 27.51.11.120 Морозильники бытовые 

17 27.51.12.000 Машины посудомоечные бытовые 

18 27.51.21.122 Электромясорубки 

19 27.51.28.130 Плиты кухонные электрические 

20 25.99.12.112 
Изделия столовые, кухонные и бытовые и их детали из 

нержавеющей стали 

21 28.25.14.119 
Оборудование и установка для фильтрования или очистки воздуха 

прочие 

22 28.29.22.110 Огнетушители 

23 28.25.13.116 Холодильные, морозильные камеры медицинские 

24 28.93.17.112 Машины для измельчения и нарезания 



25 31.01.12.122 
Столы ученические деревянные для учебных заведений, включая 

школьные парты 

26 31.01.12.160 Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом 

27 31.01.12.139 Шкафы деревянные прочие 

28 31.09.12.130 Мебель деревянная для столовой и гостиной 

29 31.09.14.110 Мебель из пластмассовых материалов 

30 32.30.11.110 Лыжи 

31 32.30.11.121 Крепления лыжные 

32 32.30.11.122 Палки лыжные 

33 32.30.12.110 Ботинки лыжные 

34 32.99.53.130 Приборы, аппаратура и устройства учебные демонстрационные 

35 33.14.11.000 

Услуги по ремонту и техническому обслуживанию 

электродвигателей, генераторов, трансформаторов и 

распределительной и регулирующей аппаратуры для электричества 

36 33.14.19.000 
Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего 

профессионального электрического оборудования 

37 42.99.12.110 Площадки спортивные для спортивных игр на открытом воздухе 

38 42.99.19.111 Площадки производственные без покрытий 

39 42.99.19.112 Площадки производственные с покрытиями 

40 42.99.19.190 
Сооружения гражданские прочие, не включенные в другие 

группировки 

41 43.21.10.120 Работы электромонтажные, связанные с установкой приборов 

42 
43.21.10.140 Работы по монтажу систем пожарной сигнализации и охранной 

сигнализации 

43 

43.22.12.190 Работы по монтажу систем отопления, вентиляции и 

кондиционирования воздуха прочие, не включенные в другие 

группировки 

44 43.29.19.120 
Работы по монтажу дверей автоматического действия и 

вращающихся дверей 

45 43.29.19.190 Работы монтажные прочие, не включенные в другие группировки 

46 43.32.10.110 

Работы по установке дверных и оконных блоков и коробок, навеске 

дверных полотен (кроме дверей автоматического действия и 

вращающихся дверей), окон, оконных створок, планчатых створок, 

дверей гаражного типа и т.п. из любых материалов 

47 43.33.29.120 

Работы по настилу деревянных и дощатых полов и стенных 

покрытий, включая устройство паркетных и прочих деревянных 

полов 

48 43.39.19.190 
Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях, 

прочие, не включенные в другие группировки 

49 43.91.19.110 
Работы строительные по устройству любых видов кровельных 

покрытий зданий и сооружений 

50 43.91.19.120 

Работы строительные по монтажу водосточных желобов, труб, 

кровельных сливов, а также по устройству плиточных и 

металлических сливов 

51 43.91.19.190 Работы кровельные прочие, не включенные в другие группировки 



52 43.32.10.120 
Работы по устройству выходных дверей усиленной конструкции и 

установке дверей, усиленных металлической обшивкой 

53 58.29.50.000 
Услуги по предоставлению лицензий на право использовать 

компьютерное программное обеспечение 

54 80.10.12.200 

Услуги частных охранных организаций Эта группировка включает: 

- защиту жизни и здоровья граждан; - охрану объектов и (или) 

имущества (в том числе при его транспортировке); - 

консультирование и подготовку рекомендаций клиентам по 

вопросам правомерной 

55 
86.21.10.190 Услуги, предоставляемые врачами общей врачебной практики, 

прочие, не включенные в другие группировки 

56 
71.12.17.000 Услуги по инженерно-техническому проектированию 

производственных процессов и производств 

57 

14.12.30.160 Средства защиты от радиации и воздействия других 

неблагоприятных факторов внешней среды специализированные, 

не содержащие встроенных дыхательных аппаратов 

58 25.99.29.129 Лопаты прочие 

59 32.99.11.110 Противогазы 

60 30.99.10.110 Носилки, тележки медицинские 

61 32.99.53.129 Тренажеры для профессионального обучения прочие 

62 32.40.42.192 Игры настольные 

63 
31.09.13.149 Изделия детской мебели прочие, не включенные в другие 

группировки 

64 31.09.11.120 Стеллажи, стойки, вешалки металлические 

65 
22.23.14.130 Ставни, жалюзи и аналогичные изделия и их комплектующие 

(запасные части) пластмассовые 

66 

26.30.23.120 Устройства и аппаратура для приема и передачи данных, речи, 

изображений, видеоинформации и других данных для работы в 

проводных или беспроводных сетях связи (эфирные, спутниковые, 

кабельные сети) 

67 31.09.14.190 Мебель из прочих материалов, включая тростник, лозу или бамбук 

68 41.20.40.900 Работы строительные по возведению нежилых зданий и 

сооружений прочие, не включенные в другие группировки 

 

 
 


		2023-10-24T15:41:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31" Г. СЫКТЫВКАРА




